
LISTA ELEITORES -colegiado PPGC 

CPF ELEITOR 
(SEM PONTOS OU 

TRAÇOS) 
NOME COMPLETO 

E-MAIL - UFSC (INSTITUCIONAL) 
servidor@ufsc.br  estudante@grad.ufsc.br 

945132950XX Alex Mussoi Ribeiro alex.mussoi@ufsc.br 

478204209XX Altair Borgert altair.borgert@ufsc.br 

475990490XX Carlos Eduardo Facin Lavarda eduardo.lavarda@ufsc.br 

894663819XX Darci Schnorrenberger darci.schnorrenberger@ufsc.br 

898985407XX Denize Demarche Minatti Ferreira denize.minatti@ufsc.br 

678413338XX 
Ernesto Fernando Rodrigues 
Vicente ernesto.vicente@ufsc.br 

932548659XX Fabricia Silva da Rosa                                                                    fabricia.rosa@ufsc.br 

68912398XX Hans Michael Van Bellen hans.michael@ufsc.br 

230181940XX Ilse Maria Beuren ilse.beuren@ufsc.br 

464907879XX José Alonso Borba                                                                         j.alonso@ufsc.br 

7462289XX Leonardo Flach  leonardo.flach@ufsc.br 

650459989XX Luiz Alberton  luiz.alberton@ufsc.br 

828917889XX Rogério João Lunkes rogerio.lunkes@ufsc.br 

599690590XX Sandra Rolim Ensslin sandra.ensslin@ufsc.br 

716305209XX Sérgio Murilo Petri sergio.petri@ufsc.br 

52499349XX Suliani Rover suliani.rover@ufsc.br 

743702869XX Valdirene Gasparetto  valdirene.gasparetto@ufsc.br 

520987299XX Valmir Emil Hoffmann e.hoffmann@ufsc.br 

62959639XX Monique Cristiane De Oliveira monique.oliveira@ufsc.br 

93320569XX Celliane Ferraz Pazetto celliane.ferraz@posgrad.ufsc.br 

99341699XX Eduardo Tramontin Castanha eduardo.tramontin.castanha@posgrad.ufsc.br 

219293199XX Erves Ducati  erves.ducati@ufsc.br 

 


